16. EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro LXIII.* — Hay quienes son demandados por lo que pueden pagar, esto es, sin haberse deducido las deudas; y son ciertamente de ordinario los que son demandados con la acción de sociedad; mas se ha de entender por socio el que lo es de todos los bienes; también el ascendiente,

17. EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro X.* — el patrono, la patrona, sus descendientes, y ascendientes; asimismo el marido es demandado en cuanto á la dote por lo que puede pagar.

18. EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro LXVI.* — Asimismo, habiendo sido condenado el militar, que en la milicia armada obtuvo estipendios, es obligado á pagar tanto cuanto puede satisfacer.

19. PAULO; *Comentarios á Plautio, libro VI.* — Entre aquellos á quienes se les debe por la misma causa, es mejor la condición del ocupante; y no se deduce lo que se debe á individuos de la misma condición, como se hace en la acción de peculio; porque también aquí es mejor la causa del ocupante.

(1) nondum, *Hal. Vulg.*

(2) causam, *Hal. Vulg.*

(3) vendi, *inserta Vulg.*

(4) *Vulg.*; arcam, *el códice Fl.*

(5) *Taur. según corrección del códice Fl.*; Ulpianus, *la escritura original, Br.*

(6) *Hal.*; socium — accipiendum, *el códice Fl.*

ducendum aes alienum, maxime quod eiusdem conditionis personis debebitur, ut liberis, libertis.

§ 1.—Is quoque, qui ex causa donationis convenitur, in quantum facere potest, condemnatur; et quidem is solus deducto aere alieno. Et inter eos, quibus ex simili causa pecunia debetur, occupantis potior erit causa; imo nec totum, quod habet, extorquendum ei puto, sed et ipsi (1) ratio habenda est, ne egeat.

20. **MODESTINUS libro II. Differentiarum.**—Non tantum dotis nomine maritus, in quantum facere possit, condemnatur, sed ex aliis quoque contractibus ab uxore iudicio conventus, in quantum facere potest, condemnandus est ex Divi Pii Constitutione. Quod et in persona mulieris aequa lance servari aequitatis suggerit ratio.

21. **PAULUS libro VI. (2) ad Plautium.**—Sicut autem cum marito agitur, ita et cum socero, ut non ultra facultates damnetur. An, si cum socero ex promissione dotis agatur, in id, quod facere potest, damnandus sit—quod et id aequum esse videtur—? sed alio iure utimur, ut et Neratius scribit.

22. **POMPONIUS libro XXI. ad Quintum Mucium.**—Sed hoc ita accipiendum est, si a socero dos ex promissione petatur soluto matrimonio; verum si manente matrimonio dos ab eo (3) petatur, succurrendum utique est, ut ne maioris summae condemnatur, quam quantum facere potest.